ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2024 года                                                                       № 87/446-5

г. Курган

Об исключении кандидатов из списка кандидатов

в депутаты Курганской городской Думы восьмого созыва, выдвинутого

избирательным объединением «Региональное отделение Политической

партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость» в Курганской области»

В соответствии с пунктом 29 статьи 18 Закона Курганской области

от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного

самоуправления Курганской области» и на основании решения Правления

Регионального отделения Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Курганской области,

выраженного в протоколе заседания от 16.08.2024 года «Об исключении

кандидатов из выдвинутого Региональным отделением Политической партии

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в

Курганской области списка кандидатов в депутаты Курганской городской

Думы восьмого созыва на выборах депутатов Курганской городской Думы

восьмого созыва по единому округу: Пирожкова Андрея Александровича и

Галяева Виталия Викторовича» и зарегистрированного решением Западной

территориальной избирательной комиссии города Кургана от 22.06.2024 года

№ 82/408-5, Западная территориальная избирательная комиссия города

Кургана решила:

1. Исключить из зарегистрированного списка кандидатов в депутаты

Курганской городской Думы восьмого созыва по единому избирательному

округу, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение

Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную

справедливость» в Курганской области» кандидатов Пирожкова Андрея

2

Александровича (№1, территориальная группа № 5) и Галяева Виталия

Викторовича (№2, территориальная группа № 5).

2. Удостоверения зарегистрированных кандидатов в депутаты

Курганской городской Думы восьмого созыва Пирожкова А.А. и Галяева В.В.

аннулировать.

3. Направить решение в адрес избирательного объединения

«Региональное отделение Политической партии «Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость» в Курганской области»,

кандидатов Пирожкова А.А. и Галяева В.В., Окружной избирательной

комиссии № 5.

4. Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

Западной территориальной избирательной комиссии города Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                 Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии

города Кургана                Т.В. Курапова